

Wykonanie kopii z piaskowca barokowej fontanny Orła Białego na PL. Orła Białego w celu jej uruchomienia

**Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków - wydział merytoryczny**

Tak - **Uwagi:** Projekt powinien zakładać wykonanie następującego zakresu prac:

- Wykonanie kopii rzeźby w skali 1:1, zgodnie z oryginałem, na podstawie wykonanej inwentaryzacji metodą skaningu laserowego 3D (chmura punktów) oraz oryginału. Dopuszcza się przy tym wykonanie innego niż w oryginale sposobu montażu elementów fontanny, w tym wykonie nowego stelażu konstrukcyjnego. Zalecane jest użycie piaskowca o zbliżonej do oryginału barwie i uziarnieniu, ale o podwyższonych parametrach wytrzymałościowych i odporności na warunki atmosferyczne, w tym zwłaszcza kontakt z wodą. Dopuszcza się odkucie elementów rzeźby przy użyciu kopiarko-frezarek CNC. Ostatecznie wykończenie faktury rzeźby powinno zostać wykonane ręcznie, metodami kamieniarskimi i rzeźbiarskimi;

- Odtworzenie systemu wodnego zasilającego fontannę, remont istniejącej infrastruktury podziemnej;

- Demontaż oryginalnej rzeźby i wykonanie konserwacji zachowawczej z wyłączeniem przeniesienia i aranżacji konserwatorskiej w miejscu docelowym;

**Czy projekt jest możliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedną z form ochrony zabytków?**

W ramach projektu powinna zostać rozstrzygnięta kwestia docelowego miejsca i sposobu ekspozycji rzeźby oryginalnej, co powinno zostać również uwzględnione w kosztorysie. Obecne, półotwarte i niezadaszone dziedzińce gmachu Muzeum Narodowego przy Wałach Chrobrego nie zapewniają odpowiednich warunków ekspozycji zabytku. Trwają rozmowy z Muzeum Narodowym nt. lokalizacji rzeźby na zadaszonym dziedzińcu gmachu przy ul. Staromłyńskiej 27. Dobrym miejscem ekspozycji byłoby również któryś z dziedzińców Pałacu Pod Globusem przy pl. Orła Białego 2 - siedziba Akademii Sztuki. Wówczas zadanie inwestycyjne powinno uwzględniać wykonanie zadaszenia i nowego zagospodarowania dziedzińca. Przedstawiona kalkulacja kosztów nie została poparta urealnionym kosztorysem. Wskazane jest, aby zadanie poprzedzone było przeprowadzeniem dialogu technicznego w celu rozpoznania możliwości i sposobu wykonania tak nietypowego zadania oraz określenia rzędu kosztów inwestycji. Bez takiej wiedzy należy założyć maksymalne dopuszczalne koszty zadania w ramach SBO.

**Opinia na temat projektu**

**Autor**

Michał Dębowski (*michałMKZ*)

**Data przesłania opinii**

2019-08-27 07:59:25

**Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Wydział Zarządzania Projektami**

**Czy projekt jest zgodny z obowiązującym w Mieście Wieloletnim Programem Rozwoju Miasta?** Nie - **Uwagi:** Zadanie nie znajduje się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.

**Czy Miasto realizuje już działania takie, jak w opiniowanym projekcie?** Tak - **Uwagi:** W Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023 znajduje się zadanie pod nazwą „Plac Orła Białego wraz z ulicą Tkacką”. Planowane nakłady inwestycyjne na ten cel w 2019 roku wynoszą 129 874 zł.

**Czy Miasto w perspektywie dwóch kolejnych lat zaplanowało działania analogiczne do zgłoszonego projektu?** Nie - **Uwagi:** W Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023 nie znajdują się inne niż wymienione w punkcie drugim zadania analogiczne do zgłoszonego projektu.

**Opinia na temat projektu**

**Autor**

Agata Tarnowska-Wyroślak (*agataWZP*)

**Data przesłania opinii**

2019-08-28 11:19:03

#### **Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Biuro Prezydenta Miasta**

**Czy projekt jest zgodny z obowiązującymi w Mieście planami, programami, strategiami?** Tak - **Uwagi:**

**Inne istotne informacje (jeśli istnieją)**

Rekomendacja do wykonania zadania: BMKZ, BAM

**Opinia na temat projektu**

**Czy zadanie uda się zrealizować w ciągu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)** Nie - **Uwagi:**

**Ile czasu szacunkowo będzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)** Nie - **Uwagi:**

**Czy zadanie technicznie jest możliwe do wykonania?** Nie - **Uwagi:**

**Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane już bądź planowane inwestycje?** Nie - **Uwagi:**

**Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgodę na taką współpracę?** Nie - **Uwagi:**

**Czy projekt jest możliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedną z form ochrony przyrody?** Nie - **Uwagi:**

**Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.** Nie - **Uwagi:**

**Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?** Nie - **Uwagi:**

**Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia wymóg gospodarności, tzn. po zrealizowaniu koszty** Nie - **Uwagi:**

**funkcjonowania i utrzymania beda niewspólmiernie wysokie w stosunku do wartosci kosztorysowej projektu?**

**Dodatkowe informacje mogace miec znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkanców Szczecina.**

Nie - Uwagi:

**Czy w odniesieniu do powyższych informacji projekt jest mozliwy do realizacji i moze byc skierowany pod głosowanie mieszkanców Szczecina?**

Nie - Uwagi:

**Autor**

Adrianna Brodowicz  
(*adriannaBPM*)

**Data przesłania opinii**

2019-09-05 08:29:42

## **Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Biuro Architekta Miasta**

### **Opinia na temat projektu**

**Czy zadanie uda sie zrealizowac w ciagu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)**

Tak - Uwagi:

**Ile czasu szacunkowo bedzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)**

Tak - **Uwagi:** W zależności od czasu opracowania projektu, uzyskania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń oraz wykonania prac. Szacunkowo- 1 rok.

**Czy zadanie technicznie jest mozliwe do wykonania?**

Tak - **Uwagi:** Technologia wykonania prac związanych z demontażem i montażem istniejącej barokowej fontanny, wykonaniem prac inwentaryzacyjnych oraz wykonaniem i posadowieniem kopii w tym ustalenie lokalizacji fontanny należy uzgodnić ze służbami konserwatorskimi. Prace należy realizować w porozumieniu ze wszystkimi uczestnikami procesu.

**Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane już bądź planowane inwestycje?**

Tak - **Uwagi:** Projekt ma oddziaływanie na planowaną inwestycję związaną z nowym zagospodarowaniem Placu Orła Białego. Realizacja projektu powinna być skoordynowana z całością prac projektowych i wykonawczych dotyczących przedmiotowego placu.

**Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgodę na taką współpracę?**

Tak - **Uwagi:** Ze złożonego wniosku wynika konieczność współpracy z Muzeum Narodowym w Szczecinie lub innym podmiotem zewnętrznym, w zakresie związanym z lokalizacją istniejącej fontanny.

**Czy projekt jest mozliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedna z form ochrony przyrody?**

Nie - **Uwagi:** Nie dotyczy

**Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.**

Tak - **Uwagi:** Wniosek nie wskazuje jednoznacznie czy szacunkowy koszt obejmuje prace związane z demontażem istniejącej fontanny oraz jej montażem w innej lokalizacji. Ostateczna wycena będzie możliwa po wykonaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej w/w zadania.

**Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?**

Tak - **Uwagi:** Szacunkowe łączne koszty zadania wymagają uwzględnienia całości prac związanych z relokacją istniejącej fontanny oraz budową infrastrukturalną niezbędną do uruchomienia kopii fontanny.

**Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia wymóg gospodarności, tzn. po zrealizowaniu koszty funkcjonowania i utrzymania będą niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości kosztorysowej projektu?**

Tak - **Uwagi:** Koszty w kolejnych latach będą dotyczyć utrzymania i serwisu fontanny. Biuro Architekta Miasta nie posiada możliwości oszacowania w/w kosztów.

**Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkańców Szczecina.**

Tak - **Uwagi:** Równoległe z wykonaniem kopii fontanny należy przeprowadzić proces związany z inwentaryzacją i demontażem istniejącej fontanny oraz jej montażem w innym miejscu..

**Czy w odniesieniu do powyższych informacji projekt jest możliwy do realizacji i może być skierowany pod głosowanie mieszkańców Szczecina?**

Tak - **Uwagi:**

**Autor  
Data przesłania opinii**

Inez Chojnacka-Kurz (*InezBAM*)  
2019-10-03 12:17:51